[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.04.2020
	 № 356

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 26.10.2017 № 1379

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 26.10.2017 № 1379 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Александровского района на 2018-2022 годы следующие изменения:

1)по тексту постановления и программы  слова и цифры «2018-2022 годы» заменить словами и цифрами «2018-2024 годы»;

2) в паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 17352,5558 тыс. рублей, из них:

- 1414,94923 тысяч рублей за счет средств бюджета Александровского района;

- 1862,0428 тысяч рублей за счёт средств областного бюджета;

- 14075,56377 тысяч рублей за счет средств федерального бюджета.

2) раздел II дополнить пунктами следующего содержания:

«2.7.Адресный перечень общественных территорий, подлежащей благоустройству в 2020 году:

«1. с. Александровское Александровского района Томской области, ул. Лебедева, 13»;
3) пункт 3.2.5 программы изложить в новой редакции:
«3.2.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной подпрограммы, составляет 14949,4788  тыс. рублей, из них: 1403,05823 тыс. рублей за счет средств бюджета района,  12248,92577 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 1297,4948 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета»;

4) таблицу 3 раздела 4 Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
5) приложение 7 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Александровского района

            Мумбер В.П.
Лутфулина Е.Л.

2-48-86

Рассылка: ОЭ, АСП
Приложение 1 к постановлению
Администрации Александровского района

Томской области от 02.04.2020 № 356
Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки

достижения целей и решения задач программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Год реализации подпрограммы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Благоустройство дворовых территорий сельских поселений Александровского района
	Количество/доля благоустроенных дворовых территорий
	Единиц/%
	2/22

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество/доля жителей, принявших участие (трудовое и финансовое) в мероприятиях по благоустройству территории
	Единиц/%
	38/91

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Количество/доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Единиц/%
	1/9

	1/18
	1/18
	1/27
	1/36
	1/45
	1/54

Приложение 2 к постановлению

Администрации Александровского района

Томской области 02.04.2020 № 356
Приложение 7к Муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды  в Александровском районе
 на 2018-2024 годы»
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

в Александровском районе на 2018-2024 годы»
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель, главные распорядители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего: в т.ч.
	2403,077
	638,177
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	1826,638
	527,038
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	564,548
	107,948
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	11,891
	3,191
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	Бюджет поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего: в т.ч.
	14949,4788
	6397,00
	4054,487
	3496,878
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	12248,92577
	5282,962
	3913,18850
	3052,77527
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1297,4948
	1082,053
	121,02607
	94,41573
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	1403,05823
	31,985
	20,27243
	349,687
	472,0
	472,0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	17352,5558
	7035,177
	4054,487
	3496,878
	472,0
	472,0
	-
	-